
UCHWAŁA NR LVI/357/22 
RADY GMINY PSZCZÓŁKI 

z dnia 9 czerwca 2022 r. 

w sprawie projektu zmian do Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie gminy 
Pszczółki 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnych (t.j. Dz.U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.) oraz art.19 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 2028) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się projekt zmian do "Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie 
gminy Pszczółki", przyjętego uchwałą nr XXII/134/20 Rady Gminy Pszczółki z dnia 7 maja 2020 r. w sprawie 
Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie gminy Pszczółki, stanowiący załącznik do 
uchwały. 

§ 2. Upoważnia się Przewodniczącą Rady Gminy do przekazania projektu, o którym mowa w § 1, do 
zaopiniowania organowi regulacyjnemu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej oraz 
na gminnej tablicy ogłoszeń. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Anna Staniewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6B158D3-0E43-4FC1-A0C9-991CE613FFC8. Podpisany Strona 1



 
 
 

Projekt zmian do "Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie gminy 
Pszczółki" 

 
 

1. Zmienia się § 9 ust. 1 pkt 3 

poprzez dodanie po słowach „przeciętnych norm zużycia wody” słów „ ,o ile Odbiorca wystąpił do 
Przedsiębiorstwa z wnioskiem o rozliczenie w ten sposób i uzyskał na to pisemną zgodę”. 

2. Po § 9 dodaje się następujące paragrafy 

§ 9a 

W przypadku Odbiorcy, w którego nieruchomości zamontowano wodomierz wyposażony 
w urządzenie do zdalnego przesyłania danych dotyczących ilości pobranej wody i/lub 
odprowadzonych ścieków (dalej zwany wodomierzem zdalnym) przez Przedsiębiorstwo, tj. bez 
osobistego udziału pracownika Przedsiębiorstwa lub Odbiorcy stosuje się następujące zasady: 

1) Odczyt wodomierza głównego dokonywany jest przez Przedsiębiorstwo za pomocą 
wodomierza zdalnego. Odczyt dokonywany jest automatycznie na podstawie 
wskazań wodomierza. Odczyt taki ma charakter odczytu rzeczywistego.  

2) Instalacji wodomierzy zdalnych dokonuje się tylko w nieruchomościach 
spełniających przesłanki do zawarcia indywidualnej umowy na dostawę wody lub/i 
odprowadzanie ścieków, określone w ustawie o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i 
zbiorowym odprowadzaniu ścieków.   

3) Wodomierz zdalny jest wyposażony w system wykrywający następujące zakazane 
aktywności Odbiorcy:  

a) próba nielegalnego demontażu, 
b) próba ingerencji w nakładkę radiową, 
c) próba magnesowania. 

4) Odbiorca ma prawo złożyć reklamację dotyczącą odczytu dokonanego 
automatycznie przez wodomierz zdalny. W stosunku do takiej reklamacji stosuje się 
zasady ogóle opisane w niniejszym regulaminie.  

5) Przedsiębiorstwo na wniosek Odbiorcy dokonuje ekspertyzy wodomierza zdalnego.  
W przypadku, gdy sprawdzenie prawidłowości działania nie potwierdza zgłoszonej 
przez Odbiorcę niesprawności wodomierza, pokrywa on koszty ekspertyzy. 

6) Odbiorca, u którego zamontowano wodomierz zdalny nie może wprowadzać danych 
dot. odczytów do systemu eBOK. W takim przypadku eBOK będzie służył do 
podglądu konta klienta, tj. faktur, salda, stanów wodomierzy.  

7) Odczyt podliczników w nieruchomości Odbiorcy nie jest objęty działaniem 
wodomierza zdalnego.  

8) W przypadku odmowy wymiany dotychczasowego wodomierza na wodomierz 
zdalny przez Odbiorcę lub uniemożliwiania Przedsiębiorstwu takiej wymiany ilość 
pobranej wody będzie ustalana na zasadach określonych w § 9 z wyłączeniem 
możliwości rozliczenia na podstawie średnich norm zużycia wody.  

9) W przypadku awarii wodomierza zdalnego Odbiorca jest obowiązany niezwłocznie 
poinformować o tym Przedsiębiorstwo. W takim przypadku Przedsiębiorstwo 
dokonuje demontażu uszkodzonego wodomierza i instaluje nowy. Rozliczenie za 

Załącznik do uchwały Nr LVI/357/22

Rady Gminy Pszczółki

z dnia 9 czerwca 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6B158D3-0E43-4FC1-A0C9-991CE613FFC8. Podpisany Strona 1



okres od zgłoszenia awarii do momentu montażu nowego wodomierza następuje na 
podstawie średniego zużycia z ostatnich 3 miesięcy.  

10) Odbiorca, który zamierza zainstalować na własny koszt wodomierz zdalny jako 
podlicznik w wewnętrznej instalacji musi dokonać ustaleń z Przedsiębiorstwem 
odnośnie kompatybilnych urządzeń pomiarowych. Odbiorca może zainstalować 
urządzenie wybrane spośród wskazanych przez Przedsiębiorstwo. Przedsiębiorstwo 
udostępnia na swojej stronie internetowej informacje o urządzeniach pomiarowych 
kompatybilnych z stosowanymi przez siebie wodomierzami zdalnymi.  

11) Każda ingerencja w wewnętrzną instalację wodociągowo-kanalizacyjną, która wiąże 
się z czasowym demontażem urządzenia pomiarowego lub wstrzymaniem jego 
działania musi być uprzednio zgłoszona przez Odbiorcę Przedsiębiorstwu, chyba że 
zachodzi nagły wypadek uniemożliwiający lub utrudniający takie zgłoszenie. W 
takich wypadkach nagłych zgłoszenie powinno być dokonane najpóźniej do 7 dni od 
ingerencji w działanie urządzenia pomiarowego.   

12) Odczyt podliczników przez Odbiorcę jest dokonywany w terminach wskazanych 
przez Przedsiębiorstwo na stronie internetowej Przedsiębiorstwa i w aplikacji/ 
programie komputerowym udostępnionym przez Przedsiębiorstwo. 

13) W przypadku podliczników Odbiorca zobowiązany jest w okresach rozliczeniowych 
samodzielnie ustalić wskazania pomiarowe oraz przekazać je do Przedsiębiorstwa za 
pomocą: 

a) zgłoszenie telefonicznego na numer udostępniony na stronie internetowej 
Przedsiębiorstwa, 

b) przesłanie fotografii przedstawiającej stan podlicznika na adres email: 
podlicznik@ecoprobe.pl, 

c) za pomocą aplikacji/programu komputerowego udostępnionego przez 
Przedsiębiorstwo (w przypadku udostępnienia takiego oprogramowania przez 
Przedsiębiorstwo), 

14) W przypadku, gdy Odbiorca nie poda stanu podlicznika do wyznaczonego przez 
Przedsiębiorstwo terminu faktura zostanie  wystawiona bez uwzględnienia stanu 
podlicznika. Kolejny odczyt podlicznika może być podany przy kolejnym 
spisywaniu liczników.  

15) Jeżeli Odbiorca dwukrotnie nie poda stanu podlicznika to w takim przypadku 
odczytu dokona  upoważniony pracownik Przedsiębiorstwa.  

16) Jeżeli Odbiorca uniemożliwi Przedsiębiorstwu odczytanie stanu podliczników to w 
takim przypadku ilość pobranej wody lub/ i odprowadzonych ścieków ustala się na 
podstawie średniego zużycia wody, ustalonego za pomocą podliczników, w okresie 
3 miesięcy przed montażem u Odbiorcy wodomierza zdalnego.  

 
§ 9b 

1. Każdy Odbiorca, który nie posiada zainstalowanego wodomierza albo posiada 
wodomierz niesprawny lub działający wadliwie jest zobowiązany zgłosić ten fakt 
niezwłocznie Przedsiębiorstwu i umożliwić mu montaż, naprawę lub wymianę 
wodomierza.  

2. Jeżeli Odbiorca, o którym mowa w ust. 1 zaniecha obowiązku zgłoszenia i 
umożliwienia Przedsiębiorstwu montażu, naprawy lub wymiany wodomierza to 
rozliczenie zużycia wody takiego odbiorcy będzie następować na podstawie norm 
określonych w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 14 stycznia 2002 r. w 
sprawie określenia przeciętnych norm zużycia wody - w pozycji w tabeli 1 określonej 
w wierszu nr 4 "Wodociąg, ubikacja, łazienka, lokalne źródło ciepłej wody (piecyk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6B158D3-0E43-4FC1-A0C9-991CE613FFC8. Podpisany Strona 2

mailto:podlicznik@ecoprobe.pl


węglowy, gazowy - gaz z butli, elektryczny, bojler)" i kolumnie "m3/mieszkańca x 
miesiąc", tj. 2,4-3,0 m3/mieszkańca x miesiąc – przemnożonej razy 3.  

3.  Stawkę określoną w ust. 2 niniejszego paragrafu uiszcza również Odbiorca, który nie 
zgodził się na montaż wodomierza zdalnego i uniemożliwia Przedsiębiorstwu odczyt 
dotychczasowego wodomierza.  

4. Jeżeli Odbiorca, któremu naliczono opłatę zgodnie ze stawką określoną w ust. 2 i 3 
niniejszego paragrafu, umożliwi Przedsiębiorstwu dokonanie odczytu rzeczywistego 
stanu zużycia wody  i okaże się, że wartość rzeczywistego zużycia jest niższa niż 
kwoty uiszczone przez Odbiorcę to różnica między wartością stanu rzeczywistego a 
kwotą zapłaconą przez Odbiorcę będzie potraktowana jako nadpłata i zostanie 
zarachowana na poczet przyszłych płatności. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6B158D3-0E43-4FC1-A0C9-991CE613FFC8. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Konieczność wprowadzenia zmian wynika z podjęcia przez Gminne Przedsiębiorstwo wodociągowo-
kanalizacyjne akcji wymiany zwykłych wodomierzy na wodomierze radiowe umożliwiające zdalne 
dokonywanie odczytów. Wdrożenie nowej technologii pozwoli na zwiększenie regularności i precyzji odczytu 
danych o zużyciu wody. Dotychczasowy regulamin nie przewiduje możliwości dokonywania odczytów na 
podstawie wodomierzy radiowych i dlatego należy go dostosować do nowej technologii. 

Przy okazji Gminne Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne postuluje zmiany regulaminu, które 
ukrócą możliwość rozliczania się na podstawie tak zwanego „średniego zużywa wody”, co jest niestety 
nadużywane przez niektórych odbiorców. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6B158D3-0E43-4FC1-A0C9-991CE613FFC8. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 Projekt zmian do "Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie gminy Pszczółki"
	Uzasadnienie



